[image: image1.png]

        MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL
1
        MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 070/20245 - GM
“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório dos profissionais do magistério, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 131 inciso II, “c”, da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o disposto no art. 23 da Lei Municipal nº 516/2015 e o Decreto nº 978/2017-GAPRE, DE 17/03/2017que regulamentou o processo de avaliação do estágio probatório dos profissionais do magistério;
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Comissão Central de Avaliação de Estágio, constituída pelos seguintes profissionais:

-Angela Ferreira Tunin
-Luzia Aparecida Ferreira;
-Alice Miyuki Miyashita da Costa.
Art. 2º Instituir as Comissões de Avaliação de Estágio dos profissionais do magistério nas instituições educacionais, assim constituídas:

I - Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria

Membros efetivos:

-Camila Fernanda da Silva Fogaça de Almeida
-Vania Maria Perini de Araujo
-Amanda Candido Souto
II - Centro Municipal de Educação Infantil Luis Fava

Membros efetivos:

-Sirlene Costa Ceccatto
-Ofélia Ramos Gonçalves
-Alvina da Cruz
III - Escola Municipal Presidente Castelo Branco – Educação Infantil e Ensino Fundamental

Membros efetivos:

-Sirlene Costa Ceccatto
-Geovana Krachinski de Souza Campos
-Mercia Nitsche Manso Ricoldi
IV - Escola Municipal Germana Afonso Moleiro – Educação Infantil e Ensino Fundamental

Membros efetivos:

-Lucilaine Malvera da Silva Franco
-Elza Macedo dos Santos Graci
-Vilma Aparecida Alves Valle
-Luciana de Souza Molina
Parágrafo único.  Cada Comissão será presidida pela Direção da respectiva instituição educacional.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 039/2024 – GM.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 10 de março de 2025.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________________

             Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

                                   CNPJ: 01.619.104/0001-41                                                 ww.quartocentenario.pr.gov.br
_________________________________________________________________________________________

              Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

                                   CNPJ: 01.619.104/0001-41                                                 ww.quartocentenario.pr.gov.br